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Szanowni Państwo

w obliczu współczesnych zagrożeń wynikających z dynamicznie zmieniającej się sytuacji 

geopolitycznej, w poczuciu odpowiedzialności za bezpieczeństwo uczennic i uczniów 

polskich szkół, Minister Edukacji oraz Minister Obrony Narodowej podejmują wspólne 

działania na rzecz edukacji proobronnej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych 

w ramach przedsięwzięcia pn. „Edukacja z wojskiem”.

Celem przedsięwzięcia pn. „Edukacja z wojskiem” jest podniesienie świadomości dzieci 

i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa, kształtowanie odpowiednich postaw w sytuacjach 

zagrożenia oraz nabycie praktycznych umiejętności zachowania w takich sytuacjach, a także 

nauka bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych 

w Internecie.

W ramach przedsięwzięcia zostaną zorganizowane zajęcia z edukacji proobronnej (w formie 

teoretycznej i praktycznej), które będą realizowane przez żołnierzy Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonych przez Ministra Obrony Narodowej.

Jestem przekonany, że przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Ministra Obrony Narodowej 

może przyczynić się do wzrostu zainteresowania uczniów zagadnieniami związanymi 

z tematyką obronności. Warunkiem udziału w przedsięwzięciu jest zgłoszenie szkoły przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za pośrednictwem formularza w systemie 

teleinformatycznym dostępnym w Strefie Pracownika Systemu Informacji Oświatowej (SIO) 

umieszczonego w sekcji Ankiety.

W związku z powyższym, zwracam się do Samorządów w całym kraju o wskazanie, za 

pośrednictwem przekazanego na Państwa ręce formularza, szkół, które wezmą udział 

w przedsięwzięciu pn. „Edukacja z wojskiem”. Nabór do udziału w przedsięwzięciu będzie 

prowadzony do dnia 24 kwietnia 2024 r. Bezpieczeństwo uczniów i uczennic to nasza 

wspólna odpowiedzialność, dlatego w tym zakresie konieczna jest szeroka współpraca.
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